SGD: 2020/09019/006354

Palácio Araguaia, Praça dos Girassóis, Centro
Palmas – Tocantins – CEP: 77001-900
www.portal.to.gov.br

OFÍCIO Nº 989/2020/SEGOV

 Palmas (TO), 25 de setembro de 2020.

A Sua Excelência o Senhor

Deputado ANTÔNIO ANDRADE

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins

Palmas - TO

A/C: Deputada Estadual Luana Ribeiro

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 284/2020.

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, e em resposta ao expediente acima

mencionado, de autoria da Deputada Estadual Luana Ribeiro, o qual solicita a realização de

capacitação em noções básicas em primeiros socorros para professores e funcionários de

estabelecimentos de ensino, públicos e privados de educação básica, e de estabelecimentos de

recreação infantil, conforme estabelece a Lei Federal nº 13.733, de 04 de outubro de 2018,

encaminho a Vossa Excelência, o Ofício nº 1868/2020/GABSEC/SEDUC, da Secretaria da

Educação, Juventude e Esportes, contendo considerações acerca do requerido.

Atenciosamente,

Assinatura eletrônica

DIVINO ALLAN SIQUEIRA

Chefe de Gabinete do Governador

Secretaria Executiva da Governadoria - Respondendo
Ato nº 1.991 – DSG. Diário Oficial nº 5.420 de 15 de agosto de 2019

Documento foi assinado digitalmente por DIVINO ALLAN SIQUEIRA em 16/10/2020 15:30:37.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: E79211BB00A14ABB